
Uchwała Nr 77/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 maja 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Lubartów.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz. U. z 2016 roku, poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  załącznika  nr  1  „Wieloletnia  prognoza  finansowa”  do  uchwały

Nr  XXXIII/214/2018  Rady  Miasta  Lubartów  28  marca  2018  roku  w  sprawie  zmian

w wieloletniej prognozie finansowej, w części dotyczącej wartości przyjętych na 2018 rok,

z powodu istotnego naruszenia art.  229 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Lubartów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej  w Lublinie  6 kwietnia  2018 roku.  W wyniku jej  zbadania  w trybie

nadzoru Kolegium podjęło uchwałę Nr 75/2018 z 23 kwietnia 2018 roku w sprawie wszczęcia

postępowania  nadzorczego  wobec  części  tej  uchwały  uznając,  że  została  ona  podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami tej  uchwały Rada Miasta Lubartów zmieniła wynik budżetu 2018

roku i związaną z nim kwotę przychodów. W stosunku do poprzedniej uchwały w sprawie

wieloletniej  prognozy finansowej  z  21  grudnia  2017 roku,  deficyt  budżetu  zwiększył  się

o 654.545 zł i o tę samą kwotę zwiększyły się przychody budżetu pochodzące z nadwyżki

budżetowej  z  lat  ubiegłych.  Zmiany  te  nie  znalazły  odzwierciedlenia  w  budżecie  miasta

bowiem projekt uchwały w tej sprawie nie zyskał akceptacji Rady Miasta. W związku z tym

obecnie  deficyt  budżetu  2018  roku  określony  uchwałą  Nr  XXXI/200/2017  Rady  Miasta

Lubartów  z  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2018  wynosi

12.084.590,21 zł,  natomiast według badanej uchwały 12.739.135,21 zł.  Z kolei planowane

przychody budżetu określone w uchwale budżetowej – wynoszą 14.760.050 zł,  w badanej

uchwale jest to kwota – 15.414.595 zł.

Brak  zgodności,  w  opisanym  zakresie,  narusza  art.  229  ustawy  o  finansach

publicznych. Zgodnie z tym przepisem wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej

i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie

wyniku budżetu i  związanych z nim kwot przychodów i  rozchodów oraz długu jednostki

samorządu terytorialnego.



Rada  Miasta  Lubartów  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  –  wskazanych

naruszeń prawa. Wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie,

podtrzymując  swoje  stanowisko  zawarte  we  wszczęciu  postępowania,  orzekło  jak

w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Lubartów  prawo  wniesienia  skargi  –

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Lubartów,

2. Burmistrz Miasta Lubartów.


